VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermoégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermodgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen
2. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

25.783,30
35.670,92

Geschaftsjahr

EUR

1,00

1,00

61.454,22

292.507,87

353.964,09

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

1,00

24.178,88
16.371,57
40.550,45

494.424,32

534.976,77



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrage

1. Ideeller Bereich
2. Ergebnisvortrag allgemein

Il. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

358,55
402.002,41

6.114,14
22.377,51

Geschéftsjahr

EUR

402.360,96

76.888,52-

28.491,65

353.964,09

Blatt 2

Vorjahr

EUR

358,55
213.920,51
214.279,06

188.081,90

42.053,14
_90.562,67
132.615,81

534.976,77



KONTENNACHWEIS zur Vermdgenstubersicht zum 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

AKTIVA

Konto

27

405

650

700
705
727
1340
1731

920
925
945
950

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Betriebsausstattung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus Lieferungen und Leistung

Sonstige Vermogensgegenstiande
Sonstige Vermdgensgegensténde
Geldtransit Kreditkarte

Darlehen CBF GmbH

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Le
Verbindlichkeiten §11 (2) f.§ 4(3) EStG

Kasse, Bank

Kasse

Kasse SN8

HASPA 1002139838
Haspa 1502342460

Summe Aktiva

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
1,00 1,00
1,00 1,00
25.783,30 24.178,88
1.545,08 0,00
10.944,00 0,00
18.469,87 0,00
731,40 16.371,57
3.980,57 0,00
35.670,92 16.371,57
50,51 90,72
0,75 262,40
288.693,58 450.692,15
3.763,03 43.379,05
292.507,87 494.424,32
353.964,09 534.976,77



KONTENNACHWEIS zur Vermoégensibersicht zum 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

PASSIVA

Konto

1082

1080

1340

650

705
1630
1731
1809
1812
1813

Bezeichnung

Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortréage allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Le

Sonstige Verbindlichkeiten

Forderungen aus Lieferungen und Leistung
Geldtransit Kreditkarte

Darlehen (sonstige VB)

Verbindlichkeiten §11 (2) f.§ 4(3) EStG
Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgabe
Lohnverbindlichkeiten

Voraussichtliche Beitragsschuld gegeniibe

Summe Passiva

Geschaftsjahr
EUR EUR
358,55
402.002,41
76.888,52-
6.114,14
1.306,94
0,00
0,00
0,00
1.177,50
10.775,53
_9.117.54
22.377,51
353.964,09

Blatt 4

Vorjahr
EUR

358,55

213.920,51

188.081,90

42.053,14

846,96
340,51
1.534,11
72.080,94
4.960,67
1.495,10
9.304,38
90.562,67

534.976,77



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 68.828,50 61.220,87
2. Aufnahmegebiihren 70,00 280,00
3. Zuschisse 0,00 49.653,00
68.898,50 111.153,87
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 326,47 251,68
2. Personalkosten 39.828,30 59.023,35
3. Reisekosten 12.145,82 13.980,18
4. Raumkosten 0,00 417,69
5. Ubrige Ausgaben 20.008,82 77.942,37
72.309,41 151.615,27
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 3.410,91- 40.461,40-
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Geschéaftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 6.897,14 0,00
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 6.897.14- 000
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage 474,00 0,00
Gewinn/Verlust
Vermoégensverwaltung 474,00 000
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlosen 306.105,89 1.363.220,77
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen 248.270,75 220.816,03
554.376,64 1.584.036,80

Ubertrag 544.542,59 1.543.575,40



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 544.542,59 1.543.575,40
3. Ausgaben fir Personal
Léhne und Gehalter 290.285,02 692.144,40
Soziale Abgaben 68.169,65 151.490,79
4. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen 262.673,95 512.116,74
621.128,62 1.355.751,93
5. Sonstige Zinsen und ahnliche
Einnahmen 23,98 20,00-
6. Zinsen und ahnliche
Ausgaben 0,00 522,11
23,98 542,11-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 66.728,00- 227.742,76
Il. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
1. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen 0,00 2.117,74
2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 326,47 251,68
3. Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen 0,00 1.065,52
326,47 1.317,20
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 2 326,47- 800,54
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 67.054,47- 228.543,30

E. JAHRESERGEBNIS 76.888,52- 188.081,90



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Konto

2110
2120

2150

2302

2500

2552
2553
2555
2556

2560

2661

2665
2700
2701
2702
2704
2734
2737
2750
2752
2753
2800
2802
2810
2900
2901

3754

4110

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 €
Echte Mitgliedsbeitrage 300 - 1,023 €

Aufnahmegebiihren
Aufnahmegeblhren bis 300 €

Zuschiisse
Zuschusse von Behérden

Abschreibungen
Abschreibungen Anlagevermogen

Personalkosten

Gehalter

Abgefiihrte Lohnsteuer
Sozialversicherungsbeitréage
Aushilfsléhne

Reisekosten
Reisekostenerstattungen

Raumkosten
Miete und Pacht

Ubrige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs
Kosten der Mitgliederverwaltung
Buromaterial

Porto, Telefon

Sonstige Kosten

Recht- u. Beratungskosten
Werbungskosten

Verbrauchsabgaben und sonstige Beitrage

Abgaben Fachverband
Versicherungsbeitrage
Mitgliederpflege

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Repréasentationskosten
Sonstige Kosten ideeller Bereich
Kosten Festival Infrastruktur

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Nicht abziehbare Ausgaben
Gewerbesteuer

VERMOGENSVERWALTUNG

Miet- und Pachtertrage
Miet- und Pachtertrage 0 % USt

Geschaéftsjahr
EUR EUR
68.826,00
2,50
68.828,50
70,00
0,00
326,47-
30.568,08-
33,06-
7.300,44
16.527,60-
39.828,30-
12.145,82-
0,00
4717-
2.448,52-
183,75-
90,64-
0,00
376,69-
0,00
23,00-
4.605,00-
176,55-
556,90-
0,00
0,00
11.500,60-
0,00
20.008,82-
6.897,14-
474,00
9.834,05-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

61.218,37

2,50

61.220,87

280,00

49.653,00

251,68-

47.683,04-
15,86-
10.531,45-
793,00-
59.023,35-

13.980,18-

417,69-

30,09-
5.304,72-
13,86-
58,32-
5.038,78-
6.438,79-
203,06-
84,77
4.025,00-
150,00-
0,00
51,00-
118,41-
514,00-
56.081.11-
77.942,37-

0,00

0,00

40.461,40-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Konto

Ubertrag

8026
8030
8032
8044
8048
8050

8100

8210
8212
8232

8230

8302
8308
8310
8312
8313
8314
8318
8320
8321
8322
8323
8324
8325
8329
8334
8340
8374
8378
8382

8114
8420

8440

Ubertrag

Bezeichnung

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Eriése 7 % USt

Eriése 19 % USt

Erlése 19 % USt Stadt nach Acht
Provisionserlose

Nicht steuerbare Umsatze
Umsatzsteuervergiitungen

Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen
Sonstige betriebliche Ertrage

Lohne und Gehilter
Léhne und Gehalter
Aushilfslohne
Abgefiihrte Lohnsteuer

Soziale Abgaben
Sozialversicherungsbeitrage

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Miete, Pacht

Verwaltungskosten

Blromaterial

Porto

Telefon

Zinsen, Bankspesen
Versicherungen, Beitrage
Sonstige Abgaben

Kosten Spielstattenpreis

sonst. Kosten Festival Infrastrastruktur
Kosten Abwicklung Initiative Musik
Kosten Digi linvest I

Kosten Abwicklung Neustart
Kosten Stadt nach Acht
Bewirtungskosten

Reisekosten Arbeitnehmer
Steuerberatungskosten

Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Abziehbare Vorsteuer

Sonstige Zinsen und ahnliche
Einnahmen

Erhaltene Zinsen auf Betriebsteuern
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertréage

Zinsen und dhnliche
Ausgaben
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

EUR

3.278,40
245.949,00
1.832,96
7.735,54
0,00
47.309,99

275.112,70-
14.874,84-
297,48-

0,00

0,00
4.719,19-
168,62-
558,52-
424,53-
1.588,89-
269,00-
12,61-
47.086,17-
4.508,44-
25,04-
6.395,12-
148.830,26-

0,00

0,00
2.470,72-
15.831,44-
29.785,40-

20,00
3,98

Geschaftsjahr
EUR

9.834,05-

306.105,89

248.270,75

290.285,02-

68.169,65-

262.673,95-

23,98

0,00

Blatt 8

Vorjahr
EUR

40.461,40-

16.992,77

1.117.244,88

6.570,61
0,00
7.671,50

214.741,01
1.363.220,77

220.816,03

680.509,26-
11.407,00-

228,14-

692.144,40-

151.490,79-

5.049,00-
2.084,46-
291,04-
154,70-
563,76-
432,70-
2.157,60-
67,13-

0,00
17.174,44-
2.736,41-
298,53-
2.478,49-
205.326,35-
258,14-
374,80-
1.449,25-
244.945,75-
26.274,19-
512.116,74-

20,00-
0,00
20,00-

522,11-

76.562,05-

187.281,36



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Konto

Ubertrag

8600

8745

8800

Bezeichnung

Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertréagen
Sonstige betriebliche Ertrage

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermbgensgegenstande
und Sachanlagen
Abschreibungen GWG

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Datum, Unterschrift

EUR

Blatt 9

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
76.562,05- 187.281,36
0,00 2.117,74
326,47- 251,68-
0,00 1.065,52-
76.888,52- 188.081,90

Der Vorstand



