

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung		1,00	1,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	25.783,30		24.178,88
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>35.670,92</u>		<u>16.371,57</u>
	61.454,22		40.550,45
II. Kasse, Bank	292.507,87		494.424,32
	_____		_____
	353.964,09		534.976,77
	_____		_____

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	358,55		358,55
2. Ergebnisvortrag allgemein	<u>402.002,41</u>		<u>213.920,51</u>
	402.360,96		214.279,06
II. Jahresergebnis		76.888,52-	188.081,90
B. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus			
Lieferungen und Leistungen	6.114,14		42.053,14
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>22.377,51</u>		<u>90.562,67</u>
	28.491,65		132.615,81
	—————		—————
	353.964,09		534.976,77

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
27	EDV-Software	1,00		1,00
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
	Sonstige Anlagen und Ausstattung			
405	Betriebsausstattung	1,00		1,00
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
650	Forderungen aus Lieferungen und Leistung	25.783,30		24.178,88
	Sonstige Vermögensgegenstände			
700	Sonstige Vermögensgegenstände	1.545,08		0,00
705	Geldtransit Kreditkarte	10.944,00		0,00
727	Darlehen CBF GmbH	18.469,87		0,00
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistung	731,40		16.371,57
1731	Verbindlichkeiten §11 (2) f. § 4(3) EStG	<u>3.980,57</u>		<u>0,00</u>
		35.670,92		16.371,57
	Kasse, Bank			
920	Kasse	50,51		90,72
925	Kasse SN8	0,75		262,40
945	HASPA 1002139838	288.693,58		450.692,15
950	Haspa 1502342460	<u>3.763,03</u>		<u>43.379,05</u>
		292.507,87		494.424,32
	Summe Aktiva	353.964,09		534.976,77
		<u>=====</u>		<u>=====</u>

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2024**Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ideeller Bereich			
1082	Vortrag ideeller Bereich		358,55	358,55
	Ergebnisvortrag allgemein			
1080	Ergebnisvorträge allgemein		402.002,41	213.920,51
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		76.888,52-	188.081,90
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Le		6.114,14	42.053,14
	Sonstige Verbindlichkeiten			
650	Forderungen aus Lieferungen und Leistung	1.306,94		846,96
705	Geldtransit Kreditkarte	0,00		340,51
1630	Darlehen (sonstige VB)	0,00		1.534,11
1731	Verbindlichkeiten §11 (2) f. § 4(3) EStG	0,00		72.080,94
1809	Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgabe	1.177,50		4.960,67
1812	Lohnverbindlichkeiten	10.775,53		1.495,10
1813	Voraussichtliche Beitragsschuld gegenüber	<u>9.117,54</u>		<u>9.304,38</u>
			22.377,51	90.562,67
	Summe Passiva		353.964,09	534.976,77

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	68.828,50		61.220,87
2. Aufnahmegebühren	70,00		280,00
3. Zuschüsse	<u>0,00</u>		<u>49.653,00</u>
		68.898,50	111.153,87
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	326,47		251,68
2. Personalkosten	39.828,30		59.023,35
3. Reisekosten	12.145,82		13.980,18
4. Raumkosten	0,00		417,69
5. Übrige Ausgaben	<u>20.008,82</u>		<u>77.942,37</u>
		72.309,41	151.615,27
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>3.410,91-</u>	<u>40.461,40-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		6.897,14	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>6.897,14-</u>	<u>0,00</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Miet- und Pachterträge		474,00	0,00
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>474,00</u>	<u>0,00</u>
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	306.105,89		1.363.220,77
2. Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	<u>248.270,75</u>		<u>220.816,03</u>
		554.376,64	1.584.036,80
Übertrag		544.542,59	1.543.575,40

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		544.542,59	1.543.575,40
3. Ausgaben für Personal			
Löhne und Gehälter	290.285,02		692.144,40
Soziale Abgaben	68.169,65		151.490,79
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>262.673,95</u>		<u>512.116,74</u>
		621.128,62	1.355.751,93
5. Sonstige Zinsen und ähnliche Einnahmen	23,98		20,00-
6. Zinsen und ähnliche Ausgaben	<u>0,00</u>		<u>522,11</u>
		23,98	542,11-
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>66.728,00-</u>	<u>227.742,76</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
1. Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen		0,00	2.117,74
2. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	326,47		251,68
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>0,00</u>		<u>1.065,52</u>
		326,47	1.317,20
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 2		<u>326,47-</u>	<u>800,54</u>
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>67.054,47-</u>	<u>228.543,30</u>
E. JAHRESERGEBNIS		<u>76.888,52-</u>	<u>188.081,90</u>

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 €	68.826,00		61.218,37
2120	Echte Mitgliedsbeiträge 300 - 1.023 €	<u>2,50</u>		<u>2,50</u>
			68.828,50	61.220,87
Aufnahmegebühren				
2150	Aufnahmegebühren bis 300 €		70,00	280,00
Zuschüsse				
2302	Zuschüsse von Behörden		0,00	49.653,00
Abschreibungen				
2500	Abschreibungen Anlagevermögen		326,47-	251,68-
Personalkosten				
2552	Gehälter	30.568,08-		47.683,04-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	33,06-		15,86-
2555	Sozialversicherungsbeiträge	7.300,44		10.531,45-
2556	Aushilfslöhne	<u>16.527,60-</u>		<u>793,00-</u>
			39.828,30-	59.023,35-
Reisekosten				
2560	Reisekostenerstattungen		12.145,82-	13.980,18-
Raumkosten				
2661	Miete und Pacht		0,00	417,69-
Übrige Ausgaben				
2665	Nebenkosten des Geldverkehrs	47,17-		30,09-
2700	Kosten der Mitgliederverwaltung	2.448,52-		5.304,72-
2701	Büromaterial	183,75-		13,86-
2702	Porto, Telefon	90,64-		58,32-
2704	Sonstige Kosten	0,00		5.038,78-
2734	Recht- u. Beratungskosten	376,69-		6.438,79-
2737	Werbungskosten	0,00		203,06-
2750	Verbrauchsabgaben und sonstige Beiträge	23,00-		84,77
2752	Abgaben Fachverband	4.605,00-		4.025,00-
2753	Versicherungsbeiträge	176,55-		150,00-
2800	Mitgliederpflege	556,90-		0,00
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	0,00		51,00-
2810	Repräsentationskosten	0,00		118,41-
2900	Sonstige Kosten ideeller Bereich	11.500,60-		514,00-
2901	Kosten Festival Infrastruktur	<u>0,00</u>		<u>56.081,11-</u>
			20.008,82-	77.942,37-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Nicht abziehbare Ausgaben				
3754	Gewerbesteuer		6.897,14-	0,00
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Miet- und Pachterträge				
4110	Miet- und Pachterträge 0 % USt		474,00	0,00
Übertrag			9.834,05-	40.461,40-

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			9.834,05-	40.461,40-
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
8026	Erlöse 7 % USt	3.278,40		16.992,77
8030	Erlöse 19 % USt	245.949,00		1.117.244,88
8032	Erlöse 19 % USt Stadt nach Acht	1.832,96		6.570,61
8044	Provisionserlöse	7.735,54		0,00
8048	Nicht steuerbare Umsätze	0,00		7.671,50
8050	Umsatzsteuervergütungen	<u>47.309,99</u>		<u>214.741,01</u>
		306.105,89		1.363.220,77
Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen				
8100	Sonstige betriebliche Erträge		248.270,75	220.816,03
Löhne und Gehälter				
8210	Löhne und Gehälter	275.112,70-		680.509,26-
8212	Aushilfslöhne	14.874,84-		11.407,00-
8232	Abgeführte Lohnsteuer	<u>297,48-</u>		<u>228,14-</u>
		290.285,02-		692.144,40-
Soziale Abgaben				
8230	Sozialversicherungsbeiträge		68.169,65-	151.490,79-
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
8302	Miete, Pacht	0,00		5.049,00-
8308	Verwaltungskosten	0,00		2.084,46-
8310	Büromaterial	4.719,19-		291,04-
8312	Porto	168,62-		154,70-
8313	Telefon	558,52-		563,76-
8314	Zinsen, Bankspesen	424,53-		432,70-
8318	Versicherungen, Beiträge	1.588,89-		2.157,60-
8320	Sonstige Abgaben	269,00-		67,13-
8321	Kosten Spielstättenpreis	12,61-		0,00
8322	sonst. Kosten Festival Infrastruktur	47.086,17-		17.174,44-
8323	Kosten Abwicklung Initiative Musik	4.508,44-		2.736,41-
8324	Kosten Digi Invest II	25,04-		298,53-
8325	Kosten Abwicklung Neustart	6.395,12-		2.478,49-
8329	Kosten Stadt nach Acht	148.830,26-		205.326,35-
8334	Bewirtungskosten	0,00		258,14-
8340	Reisekosten Arbeitnehmer	0,00		374,80-
8374	Steuerberatungskosten	2.470,72-		1.449,25-
8378	Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	15.831,44-		244.945,75-
8382	Abziehbare Vorsteuer	<u>29.785,40-</u>		<u>26.274,19-</u>
		262.673,95-		512.116,74-
Sonstige Zinsen und ähnliche Einnahmen				
8114	Erhaltene Zinsen auf Betriebsteuern	20,00		20,00-
8420	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	<u>3,98</u>		<u>0,00</u>
		23,98		20,00-
Zinsen und ähnliche Ausgaben				
8440	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00		522,11-
Übertrag			76.562,05-	187.281,36

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Live Musik Kommission e.V. Verein, Hamburg

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			76.562,05-	187.281,36
	Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen			
8600	Sonstige betriebliche Erträge	0,00	2.117,74	
	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen			
8745	Abschreibungen GWG	326,47-	251,68-	
	Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen			
8800	Sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00	1.065,52-	
	JAHRESERGEWINN			
	Jahresergebnis	76.888,52-	188.081,90	
		=====	=====	=====

Datum, Unterschrift

Der Vorstand